



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทูจิดและประพุดมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. 'รอง อสส.' เผยไทยเตรียมเป็นเจ้าภาพ ประชุมก่อตั้ง 'องค์กรอัยการอาเซียน'
<https://www.komchadluek.net/news/crime/๕๗๓๘๒๕>
๒. DSI แจ้งข้อหาเพิ่ม 'กำนันนก' คดีฮั้วประมูล
๓. ศาลอาญาสั่งจำคุก 'อานนท์' ๒ ปี ๒๐ วัน
๔. เจาะมหากาพย์ 'วิน โพรเซส' ถึงเวลาติดอาวุธ กม.โรงงาน!!
๕. อดีตผู้กำกับ สก.ควนโดน เปิดใจผู้ศกดีศรีครั้งแรกคดีจับศาลยกฟ้องแต่ยังเป็นจำเลยสังคมจากชาวเท็จ
๖. แฉแหลกล แม่เล้าวัย ๒๓ สุดแสบ บังคับเด็กหญิงต่ำกว่า ๑๕ ปี ค้าประเวณี
<https://www.komchadluek.net/news/crime/๕๗๓๗๙๒>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

'รอง อสส.' เผยไทยเตรียมเป็นเจ้าภาพ ประชุมก่อตั้ง 'องค์กร อัยการอาเซียน'

 komchadluek.net/news/crime/573825



เกาะติดข่าวสาร >> **คมชัดลึก** ออนไลน์

'รอง อสส.' ร่วมประชุมอัยการอาเซียน เผยเตรียมทก่อตั้งเป็น 'องค์กร อัยการอาเซียน' พร้อมลุยปราบอาชญากรรมข้ามชาติ

นายจุมพล พันธุ์สัมฤทธิ์ รองอัยการสูงสุดเปิดเผยว่าเมื่อวันที่ 25-26 เม.ย.ที่ผ่านมาได้รับเชิญจากสำนักงานอัยการสูงสุดอินโดนีเซีย ให้ไปเป็นประธานร่วม (Co-Chairperson) ในการประชุมหารือเพื่อก่อตั้งองค์กรอัยการอาเซียน ครั้งที่ 2 (2nd Consultative Meeting to Establish the ASEAN Prosecutor Entity) ที่เกาะบาหลี อินโดนีเซีย

การประชุมนี้เกิดขึ้นเนื่องจากข้อเสนอและความริเริ่มของสำนักงานอัยการสูงสุดไทย เพื่อก่อตั้งองค์กรอัยการอาเซียน ภายใต้กฎบัตรอาเซียน ให้เป็นองค์กรความร่วมมือของอัยการอาเซียนในการปราบปรามและดำเนินคดีกับอาชญากรรมข้ามชาติในภูมิภาคอาเซียน รวมทั้งสร้างความสัมพันธ์กับหน่วยงานผู้บังคับใช้กฎหมายนอกภูมิภาคอาเซียน



ในการประชุมตนได้นำเสนอความเป็นมาขององค์การอาเซียนที่ก่อตั้งขึ้นเมื่อ พ.ศ. 2510 จากความริเริ่มของไทย โดยเริ่มจากการประชุมหารือที่แล้วที่บ้านแหลมแท่น บางแสน และสรุปลงนามปฏิญญากรุงเทพก่อตั้งองค์การอาเซียน เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2510 ซึ่งสามารถดำเนินการตามรอยประวัติศาสตร์ขององค์การอาเซียนได้ โดยการประชุมครั้งสุดท้ายสำนักงานอัยการสูงสุดไทยจะเป็นเจ้าภาพจัดพิธีลงนามก่อตั้งที่กรุงเทพมหานคร



นายจุมพล รองอัยการสูงสุด ระบุว่า มีสื่อมวลชนอินโดนีเซียและต่างประเทศให้ความสนใจประเด็นสถานการณ์อาชญากรรมข้ามชาติในภูมิภาคอาเซียน ซึ่งองค์กรอัยการอาเซียนที่จะก่อตั้ง และความร่วมมือของอัยการอาเซียนในการปราบปรามอาชญากรรมข้ามชาติในภูมิภาคร่วมกัน

อย่างไรก็ตามการประชุมครั้งต่อไป ครั้งที่ 3 สำนักงานอัยการสูงสุดกัมพูชารับจะเป็นเจ้าภาพ
จัดที่เมืองเสียมเรียบ ประมาณเดือนมิถุนายน 2567

DSIแจ้งขอหาเพิ่ม'กำนันนก'คดีฮั้วประมูล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน ที่เรือนจำพิเศษ
กรุงเทพฯ คณะพนักงานสอบสวน
คดีพิเศษที่ 82/2566 กรณีคดีกำนันนก
ฮั้วประมูลโครงการของรัฐ นำโดย
ร.ต.อ.วิษณุ จิมตระกูล รองอธิบดี
ดีเอสไอ หัวหน้าคณะทำงาน พร้อม
นายเทพสิทธิ์ เกียรติเดชปัญญา อัยการ
ประจำสำนักงานอัยการสูงสุด สำนักงาน
การสอบสวน ร่วมกันเข้าแจ้งขอหา
เพิ่มเติมกับ นายประวิณ จันทร์คล้าย
หรือกำนันนก ภายในเรือนจำพิเศษ
กรุงเทพมหานคร ความผิดตาม พ.ร.บ.
ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคา
ต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 ใน
ส่วนที่มีการฮั้วประมูลโครงการของรัฐ
กว่า 19 โครงการ รวมมูลค่าความ
เสียหายกว่า 1,300 ล้านบาท

รองอธิบดีดีเอสไอเผยว่า การ
แจ้งขอหาวันนี้ มีพยานหลักฐานตาม
สมควร ทั้งพยานบุคคล ความสัมพันธ์

กับบุคคลเชื่อมโยง และเส้นทางการเงิน
ที่น่าเชื่อได้ว่ากำนันนกเข้าข่ายทำ
ความผิด ร่วมกันตกลงเสนอราคาหรือ
สมยอมราคา ทำให้รัฐเสียหาย เบื้องต้น
กำนันนกปฏิเสธทุกข้อกล่าวหา และ
ยังไม่ขอให้การ แต่จะทำเอกสารชี้แจง
เป็นลายลักษณ์อักษรส่งให้พนักงาน
สอบสวนภายใน 30 วัน เนื่องจาก
เกี่ยวข้องกับการฮั้วประมูล 19 โครงการ
จึงมีเอกสารที่เกี่ยวข้องจำนวนมาก
ถ้ากำนันนกไม่ส่งเอกสารภายใน 30 วัน
ดีเอสไอจะถือว่ากำนันนกไม่ประสงค์
ชี้แจง สำหรับคดีฮั้วประมูลนี้ กำนันนก
ถือเป็นผู้ต้องหารายแรกที่ดีเอสไอ
แจ้งข้อกล่าวหา หากบุคคลใดมี
ส่วนร่วมทำผิด ดีเอสไอจะทยอยเรียก
เข้าให้ปากคำและแจ้งข้อกล่าวหาตั้งแต่
ต้นเดือนพฤษภาคมเป็นต้นไป ซึ่งมี
ไม่น้อยกว่า 10 คน โดยเริ่มจากบุคคล
ใกล้ชิดของกำนันนกก่อน

ศาลอาญาสั่งจำคุก'อานนท์'2ปี20วัน

เมื่อวันที่ 29 เม.ย. ที่ศาลอาญากรุงเทพใต้ ถนนเจริญกรุง ศาลอ่านคำพิพากษาในคดีหมายเลขดำที่ 01676/2564 พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการกรุงเทพใต้ยื่นฟ้อง นายอานนท์ นำภา ทนายความแกนนำนักเคลื่อนไหวที่มีอิทธิพลในแวดวงสิทธิมนุษยชน ในความผิดป.อาญา ม.112 พ.ร.ก.การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ร.บ.โรคติดต่อ พ.ร.บ.ควบคุมการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จากกรณีที่ทำลายได้จัดการปราศรัยถึงข้อเรียกร้องปฏิรูปสถาบันฯ ในกิจกรรม “เสกศาลาผู้พิทักษ์ปกป้องประชาชน” หรือ #มีอบแฮร์รี่พ็อตเตอร์ 2 ที่ลานหอศิลปวัฒนธรรมกรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 3 ส.ค. 2564 ซึ่งเมื่อพิจารณาถึงข้อความคำปราศรัยของจำเลยแล้ว หากจำเลยมุ่งหมายจะปฏิรูปสถาบันฯและวิจารณ์การทำงานของรัฐบาล จำเลยก็ไม่มีเหตุจำเป็นใดๆที่จำเลยจะต้องยกเอาสถาบันอันเป็นที่เคารพของประชาชนมากล่าวเปรียบเทียบกับเปรียบเปรยในทางที่เสื่อมเสีย

เมื่อศาลพิพากษาแล้วเห็นว่า จำเลยมีความ

ผิดตาม ป.อาญา ม.112 พ.ร.ก.การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน มาตรา 9, 18 พ.ร.บ.โรคติดต่อฯ มาตรา 34, 51 พ.ร.บ.ควบคุมการโฆษณา โดยใช้เครื่องขยายเสียงฯ การกระทำของจำเลยเป็นความผิดหลายกรรมต่างกันให้ลงโทษทุกกรรมเป็นกระทงความผิดไป ตาม ป.อาญา มาตรา 91 ความผิด ม.112 จำคุก 3 ปี และความผิดอื่นๆ แต่ทางนำสืบของจำเลยเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษ ลดโทษให้กระทงละ 1 ใน 3 คงจำคุกฐานผิด ป.อาญา ม.112 เป็นเวลา 2 ปี ฐานร่วมกันจัดกิจกรรมที่มีความเสี่ยงต่อการแพร่โรค จำคุก 20 วัน ฐานร่วมกันใช้เครื่องขยายเสียงโดยไม่ได้รับอนุญาต ปรับ 100 บาท ปัจจุบันนายอานนท์ถูกคุมขังอยู่ที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพฯ อยู่ในคดี ม.112 รวม 3 คดีด้วยกัน รวมโทษจำคุกหลังลดหย่อนของทั้ง 3 คดีแล้วอยู่ที่ 10 ปี 20 วัน นายอานนท์ถูกดำเนินคดีตาม ม.112 จากการปราศรัยและโพสต์ข้อความในช่วงปี 63-64 รวมทั้งสิ้น 14 คดี.

การจัดการมลพิษที่เกิดขึ้น โดยหรือเร่งรัดการบังคับใช้กฎหมายกับบริษัท ร่วมกับ สำนักงานอัยการสูงสุด สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา สำนักงานประมาณ กรมบัญชี สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และสถานีตำรวจภูธรบ้านค่าย ต่อเนื่อง

กระทั่ง วันที่ 25 มีนาคม 2564 ศาลจังหวัดระยอง มีคำพิพากษาถึงบริษัท และ น.ส.วิชุดา หลังคำพิพากษา กรอ.ได้เร่งรัดให้บริษัทปฏิบัติตามแผนการกำจัดวัตถุอันตรายต่อเนื่อง แต่ช่วงต้น บริษัทหาผู้รับกำจัดไม่ได้ ประกอบกับผู้รับกำจัดไม่เชื่อมั่นสถานะทางการเงิน

บริษัท กรอ.จึงเข้าไปเร่งรัดช่วยเหลือโดยประสานงานกับผู้รับกำจัด หรือแนวทางการกำจัดร่วมกับสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย

อีกทั้ง ได้แถลงต่อศาลเพื่อเร่งรัดบรรเทาความเสียหายของประชาชนและสิ่งแวดล้อม โดยบริษัทฯ ได้นำของเสียอันตรายบางส่วนที่ไม่ได้อยู่ในพิพาทของศาลไปจำหน่าย เช่น เหล็ก ฟอสฟอริก เป็นต้น และได้นำเงินรายได้ดังกล่าวมาไว้ต่อศาลจังหวัดระยองประมาณ 10 ล้านบาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายว่าจ้างบริษัทผู้รับกำจัดต่อไป

จากการเร่งรัดของศาลจังหวัดระยองและการกำกับของ กรอ. จึงได้ข้อสรุปโดย บริษัท วิน โพรเสส จำกัด ทำการว่าจ้างบริษัท เอส.เค. อินเตอร์ เคมิคอล จำกัด เข้ากำจัดและบำบัดวัตถุอันตรายตามคำพิพากษาศาล โดย “นายจุลพงษ์ ทวีศรี” อธิบดีกรมโรงงานอุตสาหกรรม ได้ลงพื้นที่จังหวัดระยองเพื่อร่วมประชุมชี้แจงวิธีในการบำบัดและกำจัดของเสียของโรงงาน บริษัท วิน โพรเสส จำกัด ร่วมกับกรมควบคุมมลพิษและชาวบ้านในพื้นที่ วันที่ 19 มกราคม 2566 พร้อมทั้งรายงานความคืบหน้าและแถลงสรุปแนวทางการจัดการของเสียต่อศาลจังหวัดระยองในวันเดียวกัน

นอกจากนี้ กรมโรงงานฯ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดระยอง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ร่วมกันลงพื้นที่เพื่อร่วมกันแก้ปัญหา เช่น การข่มขืนดินเพื่อป้องกันการรั่วไหลของน้ำปนเปื้อนสารเคมีออกสู่พื้นที่ของชาวบ้าน

บ้าน ร่วมตรวจสอบและติดตามการดำเนินงานต่อเนื่อง โดยบริษัท เอส.เค. อินเตอร์ เคมิคอล จำกัด ได้นำบำบัดกำจัดของเหลวและกากตะกอนในบ่อคอนกรีตภายในโรงงานแล้วประมาณ 240 ลูกบาศก์เมตร และบำบัดน้ำเสียไปแล้ว 34,500 ลูกบาศก์เมตร

อย่างไรก็ตาม การดำเนินการของบริษัท วิน โพรเสส จำกัด ยังล่าช้ากว่ากำหนด และสิ้นสุดระยะเวลาตามสัญญาวันบำบัดกำจัดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยขอขยายระยะเวลาสัญญาอีก 5 เดือน

กระทั่งเกิดเหตุเพลิงไหม้โรงงานของบริษัท วิน โพรเสส จำกัด ในเช้าของวันที่ 22 เมษายน 2567 กรอ.และสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดระยอง จึงได้ลงพื้นที่สนับสนุนข้อมูลเชิงเทคนิค ปริมาณของเสีย สารเคมี และแผนผังบริเวณโรงงานต่อผู้อำนวยการควบคุมสถานการณ์ฉุกเฉิน เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการเข้าระงับเหตุเพลิงไหม้และการอพยพชาวบ้านในพื้นที่ข้างเคียงไปพื้นที่ปลอดภัย โดยมีเจ้าหน้าที่จากศูนย์วิจัยและเตือนภัยมลพิษโรงงานภาคตะวันออก กรอ.ทำการตรวจ วัด วิเคราะห์คุณภาพน้ำและอากาศอย่างต่อเนื่อง

อีกทั้ง ได้ประสานงานและทำงานร่วมกับกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (บก.ปทส.) สถานีตำรวจภูธรบ้านค่าย สำนักงานพิสูจน์หลักฐานตำรวจ เพื่อเร่งสืบหาสาเหตุเพลิงไหม้ในครั้งนี้

โดย กรอ.และสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดระยอง ยังได้กำกับ ติดตาม และเร่งรัดให้บริษัท วิน โพรเสส จำกัด บำบัดกำจัดวัตถุอันตรายตามคำพิพากษาศาลต่อเนื่อง กระทั่งเกิดเหตุเพลิงไหม้ดังกล่าว โดยในส่วนของจัดการของเสียที่เกิดจากเพลิงไหม้ในครั้งนี้ กรอ.จะแถลงต่อศาลจังหวัดระยอง ให้ กรอ.เป็นผู้ดำเนินการแทนบริษัทฯ โดยขอเบิกเงินส่วนที่เหลือ 5 ล้านบาทที่บริษัทฯ ได้วางไว้ต่อศาลมาจัดการของเสียที่ต้องได้รับการกำจัดเป็นกรณีเร่งด่วนก่อน และให้บริษัทฯ รับผิดชอบขนย้ายของเสียจากเหตุเพลิงไหม้ไปกำจัดและบำบัดต่อไป

แม้ กรอ.และสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดระยองจะกำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินการต่อเนื่อง แต่พบว่า หลายกรณีผู้ประกอบการมีการฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่ง หรือปฏิบัติด้วยความล่าช้า ไม่เกรงกลัวต่อบทลงโทษที่อาจพิจารณาได้นานเกินไปเมื่อเปรียบเทียบกับความเสียหายต่อประชาชนและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมที่เกิดขึ้น

นอกจากนี้ แม้กฎหมายจะกำหนดให้เจ้าหน้าที่ของรัฐสามารถเข้าไปดำเนินการบำบัดกำจัดของเสียหรือวัตถุอันตรายต่างๆ แทนได้ โดยให้ผู้ประกอบการเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายทั้งหมด แต่พบว่า ผู้ประกอบการมักไม่ยินยอมให้รัฐเข้าไปดำเนินการแทน รัฐจึงต้องหาแหล่งงบประมาณดำเนินการแทนไปก่อนแล้วจึงฟ้องร้องค่าเสียหายจากผู้ประกอบการในภายหลัง ซึ่งเป็นกระบวนการที่มีขั้นตอนซับซ้อนและใช้ระยะเวลาที่ยาวนาน

อีกทั้ง หน่วยงานของรัฐไม่ได้ตั้งงบประมาณเพื่อการนี้ไว้เป็นการเฉพาะ หรืออาจมีค่าของงบประมาณดังกล่าวแต่ถูกปรับลดในท้ายที่สุด ทำให้ไม่สามารถใช้งบประมาณดำเนินการได้อย่างเพียงพอตามความจำเป็น ซึ่งเป็นข้อจำกัดสำคัญในการแก้ไขปัญหากรณีบริษัท วิน โพรเสส จำกัด จ.ระยอง และบริษัท เอกอุทัย จำกัด จ.พระนครศรีอยุธยา มาโดยตลอด

ล่าสุดทราบว่า กระทรวงอุตสาหกรรม ตัดสินใจเดินทางแก้ไขปัญหาวางจริงจังและยั่งยืน จึงได้เสนอปรับแก้กฎหมายโรงงาน โดยการเพิ่มโทษการกระทำผิดให้มีโทษจำคุก และเพิ่มโทษปรับให้สูงขึ้นเพื่อให้ผู้ประกอบการเกรงกลัวต่อการกระทำความผิด (เดิมมีเพียงโทษปรับไม่เกิน 200,000 บาท) เสนอให้วางเงินหลักประกันสำหรับโรงงานกำจัดกากของเสีย ให้หลักประกันภัยต่อสิ่งแวดล้อมจากการประกอบกิจการ

พร้อมจัดตั้งกองทุนอุตสาหกรรมเพื่อบรรเทาและระงับเหตุฉุกเฉิน เสนอให้โรงงานกำจัดกากของเสียอุตสาหกรรมต้องทำ EIA และเพิ่มบทบาทการกำกับดูแลและการตรวจสอบการประกอบกิจการของผู้รับกำจัดกากอุตสาหกรรม

ภารกิจแก้กฎหมายโรงงาน จะสำเร็จหรือไม่ ต้องติดตามต่อไป

อดีตผู้กำกับ สภ.ควนโดนเปิดใจถูกักดีศรีครั้งแรก คดีจบศาลยกฟ้องแต่ยังเป็นจำเลยสังคมจากข่าวเท็จ

ศูนย์ข่าวหาดใหญ่ - อดีตผู้กำกับ สภ.ควนโดน เปิดใจถูกักดีศรีครั้งแรก หลังถูกนักธุรกิจดังสงขลาฟ้องกล่าวหา เป็นคู่กับอดีตเมีย คดีจบศาลยกฟ้อง แต่คนยังเข้าใจผิด ตกเป็นจำเลยสังคม มาตลอดหลายปีจากการสร้างข่าวเท็จ

พ.ต.อ.สุรพงษ์ กิตติธวัชกร อดีตผู้กำกับ สภ.ควนโดน จ.สตูล ได้ออกมาชี้แจงผ่านสื่อมวลชนเป็นครั้งแรก หลังจากที่ถูกนายทอมมี นักธุรกิจสงขลา ทรัพย์ใน จ.สงขลา ฟ้องร้องกล่าวหาว่า มีความสัมพันธ์ชู้สาวกับอดีตภรรยาตั้งแต่ปี 61 และมีการลู่คิดจนถึงศาลฎีกา จนคดีถึงที่สุดศาลฎีกายกฟ้องเพราะพยานหลักฐานไม่พอเชื่อถือ และพยานหลักฐานบางอย่างเหมือนจัดฉากสร้างหลักฐานเท็จขึ้นมา

พ.ต.อ.สุรพงษ์ กล่าวว่า คดีนี้ศาลฎีกาตัดสินยกฟ้องมาตั้งแต่เดือนธันวาคม ปี 65 ซึ่งผ่านมากกว่า 1 ปีแต่ก็ต้องออกมาชี้แจงเรื่องนี้เพราะว่าตนยังตกเป็นจำเลยสังคมมาตลอดหลายปี ซึ่งส่งผลกระทบต่อหน้าที่การงานและการดำเนินชีวิตจนถึงปัจจุบัน ถึงตอนนี้อาจจะยังไม่มีใครรู้ว่า คดีนี้ศาลฎีกายกฟ้องไปนานแล้ว แต่หลายคนยังเข้าใจผิดคิดว่าคดียังไม่จบและตนเป็นคนผิด รวมถึงเรื่องที่ถูกสอบสวนวินัยเรื่องนี้ คณะกรรมการสอบสวนก็ยุติเรื่องไปแล้วเช่นกันเพราะไม่มีความผิด

ความจริงอีกเรื่องที่หลายคนอาจจะไม่ทราบคือเรื่องที่ตนฟ้องร้อง "นายทอมมี" ที่กล่าวหาว่าตนมีความสัมพันธ์ชู้สาวกับภรรยาและยังถูกตามล่าหลายครั้ง เรื่องนี้ระหว่างการพิจารณาในชั้นศาล นายทอมมี ได้ยกมือไหว้ขอขมาให้ตนยกโทษให้ เพราะกลัวเสียชื่อเสียงและเสียใจ จะไม่สร้างข่าวเท็จให้เสียหายอีก ตนก็สงสารและยอมยกโทษและถอนฟ้องให้ เพราะเห็นว่าสำนักผิดจริง



"เรื่องนี้ถ้าตนเป็นผู้จริง ไม่มีลูกผู้ชายคนไหนที่ยอมเสียศักดิ์ศรียกมือไหว้ขอขมาและขอบคุณผู้ที่ยอมยกโทษให้แน่นอน" พ.ต.อ.สุรพงษ์ กล่าว

อีกเรื่องที่หนักมากคือกรณีการร่ำรวยใหม่ของนายทอมมี เอาไปปลิวไป ออกข่าวผ่านสื่อ ว่าตนไปเรียกรับเงิน ผู้ต้องหาคดียาเสพติด ไปข่มขืนภรรยา ผู้ต้องหาจนท้องแล้วให้ทำแท้ง และมีการตั้งกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริงเรื่องนี้ สุดท้ายแล้วไม่มีความผิดและสวนทางกับความเป็นจริงอย่างสิ้นเชิง

ทั้งนี้ เพราะหลังจากที่คณะกรรมการได้ตรวจสอบข้อเท็จจริงโดยไปสอบถามผู้ต้องหาในเรือนจำพบว่าคดีนี้เป็นคดีลักทรัพย์ไม่ใช่คดียาเสพติด ผู้ต้องหาไม่เคยมีเมียมาก่อน และไม่เคยรู้จักกับตนด้วย ถ้ามันเป็นเรื่องจริงให้ภรรยาใหม่ของนายทอมมี หาพยานหลักฐานมาสู้กัน ซึ่งตนพร้อมที่จะพิสูจน์ความจริง เพราะเรื่องนี้ตนได้แจ้งความเอาผิดกับภรรยาใหม่ของ นายทอมมี และพนักงานสอบสวนได้ส่งฟ้องเรื่องอยู่ระหว่างการพิจารณาของอัยการ

พ.ต.อ.สุรพงษ์กล่าวอีกว่า หลายปีที่ผ่านมาตนตกเป็นจำเลยสังคมมาตลอด หลังจากที่ถูกฟ้องร้องเรื่องชู้สาว และมีความพยายามสร้างข่าวเท็จผ่านสื่อมวลชน ทั้งสื่อหลักและสื่อโซเชียล จนทำให้เข้าใจผิดและเสียชื่อเสียง แต่อดทนไม่ตอบโต้และสู้คดีมาตลอดเพื่อแสดงความบริสุทธิ์ และสุดท้ายศาลฎีกายกฟ้องเพราะตนไม่มีความผิดตามที่ถูกกล่าวหาเพราะไม่ใช่เรื่องจริง

แต่ว่าสังคมยังเชื่อข่าวเก่าที่ถูกสร้างข่าวใส่ร้ายว่าเป็นชู้จนถึงทุกวันนี้ และยังไม่ทราบว่าคดีนี้ศาลยกฟ้องไปแล้ว จึงถึงเวลาที่ต้องออกมาพูดความจริงและชี้แจงให้สังคมเข้าใจ และปกป้องศักดิ์ศรีของตนกลับคืนมา หลังจากที่ต้องตกเป็นจำเลยสังคมถูกมองในแง่ลบมาตลอดหลายปี

พ.ต.อ.สุรพงษ์ ย้ำว่า บางเรื่องถ้าคุณนึกสำนึกผิดตนก็พร้อมที่จะให้อภัยและยอมความได้ แต่เรื่องไหนที่ตนถูกสร้างเรื่องใส่ร้ายพร้อมที่จะสู้เพื่อพิสูจน์ความจริง และยังมีอีกหลายเรื่องที่ตนยังไม่อยากเปิดเผยในตอนนี้อยู่เพราะจะรอเวลาที่เหมาะสม

แฉแหล็ก แม่เล้าวัย 23 สุดแสบ บังคับเด็กหญิงต่ำกว่า 15 ปี ค้าประเวณี

komchadluek.net/news/crime/573792



เกาะติดข่าวสาร >> คมชัดลึก ออนไลน์

แฉแหล็ก แม่เล้าวัย 23 ปี สุดแสบ บังคับเด็กหญิงอายุต่ำกว่า 15 ปี ค้าประเวณี หากไม่ทำโดนทำร้ายร่างกาย อึ้งเด็กในสังกัดกว่า 10 คน

29 เม.ย. 2567 ด.ญ.วัย 14 แหล็ก "เจี๊พลอย" สาวรุ่นพี่ เป็นแม่เล้าขายบริการทางเพศ พบมีเด็กหญิงต่ำกว่า 15 ปี ในสังกัดกว่า 10 คน ตระเวนส่งค้าบริการทางเพศให้กับ ข้าราชการ คนวัยทำงาน ผู้สูงอายุ เพื่อสนองตัณหาถึงริสอร์ต

ความคืบหน้ากรณี เจ้าหน้าที่บ้านพักเด็กและครอบครัว จังหวัดพัทลุง เข้าให้ความช่วยเหลือ ด.ญ. เอ (นามสมมุติ) อายุ 14 ปี ชาว อ.เมือง จ.พัทลุง ซึ่งถูกรุ่นพี่อายุ 23 ปี ตบตีทำร้ายร่างกาย ก่อนนำเรื่องราวที่เกิดขึ้น เข้าแจ้งความกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.เมืองพัทลุง

ซึ่ง ด.ญ.เอ เปิดเผยข้อเท็จจริง เหตุดังกล่าวว่า ไม่ใช่เกิดจากเรื่องที่ ตนไม่เรียกรุ่นพี่คนนี้ว่า "พี่" แต่เกิดจากการถูกรุ่นพี่คนนี้ บังคับให้ตนไปค้าประเวณี และไม่พอใจที่ตนไม่รับงานต่ออีก 1 งาน จากลูกค้ารายใหม่ ก่อนจะเรียกให้ตน ออกไปเคลียร์ใจ สุดท้ายก็ถูกรุ่นพี่คนนี้ ลงมือทำร้ายร่างกาย และตบตีดังกล่าว

ล่าสุด พลตำรวจตรี อนุกรณ์ กาญจนารักษ์ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดพัทลุง เปิดเผยว่า วันพรุ่งนี้ 30 เม.ย. 2567 พนักงานสอบสวน สภ.เมืองพัทลุง เตรียมเชิญตัว ด.ญ. อายุ 14 ปี มาร่วมสอบปากคำ ร่วมกับเจ้าหน้าที่สหวิชาชีพ ที่สำนักงานอัยการจังหวัดพัทลุง เนื่องจากเด็กอายุต่ำกว่า 15 ปี

จากนั้น พนักงานสอบสวน จะรวบรวมพยานหลักฐานเพิ่มเติม เพราะมีเด็กหญิง ที่เป็นผู้เสียหาย ได้นำพยานหลักฐานเป็นสลิปโอนเงิน ข้อความแชต ชักจูงให้ค้าประเวณี และจุดนัดหมายให้ไปพบลูกค้าที่รีสอร์ทในตัวเมืองพัทลุง เข้าแจ้งความต่อพนักงานสอบสวน สภ.เมืองพัทลุง เพิ่มอีก 1 คน

ทั้งนี้ ตำรวจกำลังสืบสวนเพิ่มเติมด้วยว่า ลูกค้าที่ซื้อบริการเด็กหญิงอายุ 14 ปี เป็นใคร เพราะข้อมูลเบื้องต้นทราบว่า บางคนเป็นข้าราชการในพื้นที่ บางคนอยู่ในวัยทำงาน และบางคนเป็นผู้สูงอายุ ซึ่งหากหลักฐานไปถึงผู้ใด ที่ซื้อประเวณี ก็ต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย เนื่องจากเด็กอายุต่ำกว่า 15 ปี ส่วนรุ่นพี่ อายุ 23 ปี หรือในวงการรู้จักว่า "พี่พลอย" เป็นคนอำเภอดวนขนุน จังหวัดพัทลุง ล่าสุด ผู้ปกครองของรุ่นพี่อายุ 23 ปี รายนี้ ได้หลบหนีออกจากพื้นที่ไปแล้ว ซึ่งการสืบสวนพบว่า "พี่พลอย" มีเด็กหญิง อายุต่ำกว่า 15 ปี อยู่ในสังกัดของตัวเองไม่ต่ำกว่า 10 คน